2

[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

	Постановление

	  №

	О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 24.10.2014 № 3267 «Об утверждении исполнения муниципальной функции по организации и проведению конкурсов по отбору организаций для управления многоквартирными домами»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 24.10.2014 № 3267 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по организации и проведению конкурсов по отбору организаций для управления многоквартирными домами» следующие изменения:

1) пункт 12 раздела 3 приложения «Административный регламент исполнения муниципальной функции по организации и проведению конкурсов по отбору организаций для управления многоквартирными домами» (далее — приложение) изложить в новой редакции:

“12. Основания для начала административной процедуры:

1) собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления этим домом, в том числе в следующих случаях:

собственниками помещений в многоквартирном доме общее собрание по вопросу выбора способа управления многоквартирным домом не проводилось или решение о выборе способа управления многоквартирным домом не было принято;

по истечении 2 месяцев после вступления в законную силу решения суда о признании несостоявшимся общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по вопросу выбора способа управления многоквартирным домом повторное общее собрание не проводилось или решение о выборе способа управления многоквартирным домом не было принято;

2) принятое собственниками помещений в многоквартирном доме решение о выборе способа управления домом не реализовано, в том числе в следующих случаях:

большинство собственников помещений в многоквартирном доме не заключили договоры, предусмотренные статьёй 164 Жилищного кодекса Российской Федерации;

собственники помещений в многоквартирном доме не направили в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти документы, необходимые для государственной регистрации товарищества собственников жилья либо жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива;

не заключены договоры управления многоквартирным домом, предусмотренные статьёй 162 Жилищного кодекса Российской Федерации;

3) до окончания срока действия договора управления многоквартирным домом, заключенного по результатам конкурса, не выбран способ управления этим домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано;

4) в установленном законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности порядке выдано разрешение на ввод в эксплуатацию многоквартирного дома;

5) доля Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме составляет более чем пятьдесят процентов.”

2) в пункте 13 раздела 3 приложения слова “поступления информации, указанной” заменить на “возникновения оснований для проведения конкурса по отбору организации для управления многоквартирным домом, указанных”;

3) в пункте 61 раздела 3 приложения абзац первый изложить в следующей редакции: “В случае если до дня проведения конкурса собственники помещений в многоквартирном доме выбрали и реализовали решение о выборе способа управления многоквартирным домом, глава администрации района издаёт распоряжение об отмене конкурса.”

2. Информационно-аналитическому департаменту Администрации города Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление в газете «Вечерний Екатеринбург» и разместить его на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) в установленные сроки.
	Глава Администрации города Екатеринбурга
	А.Э.Якоб

Вр-876743
Вр-876743